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I-1/11- 5/2014. ikt. sz. 

 

Jegyzőkönyv 
 

 

Készült: Dévaványa Város Önkormányzat Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi 

Bizottság 2014. május 29-én megtartott nyílt ülésén a Városháza 4-es sz. helyiségében. 

 

Jelen vannak: 

 Nyuzó Marietta bizottság tagja 

 Dékány József bizottság tagja 

 Földi Imre bizottság tagja 

 Németi József bizottság tagja 

 Földi Zoltán bizottság tagja 

  

Távol maradt: 

 dr. Ágoston Sándor bizottság elnöke 

 

Tanácskozási joggal részt vesz: 

 Balogh Csilla jegyző  

 

Meghívottak: 

 Szarka Andrea igazgatási irodavezető 

 Szűcsné Horváth Margit  gazdálkodási irodavezető 

 Szlovák Zsolt őrsparancsnok 

 Diósné Ambrus Erzsébet a DÁMK vezetője 

 Szalai Ildikó védőnő 

 Boda Ferencné iskolavédőnő 

 Lengyel László műszaki ügyintéző 

 

Jegyzőkönyvvezető: 
 Tóth Éva  adminisztrátor 

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő – 

Köszönti a bizottsági ülésen megjelenteket. Elmondja, hogy a mai bizottsági ülésen dr. 

Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság elnöke, képviselő 

betegség miatt nem tud részt venni, ezért az ülést ő vezeti le. 
 

A bizottság elnöke megállapítja, hogy az ülés határozatképes, a bizottság létszáma: 4 fő. 

 

A bizottság elnöke a napirendek ismertetésére tér át. 

  

1. A Szeghalmi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság 2013. évi tevékenységéről szóló 

beszámoló véleményezése. 

Előadó: Lengyel László műszaki ügyintéző 

 

2. A közrend-közbiztonság helyzetéről szóló tájékoztató véleményezés. 

Előadó: Szlovák Zsolt őrsparancsnok 
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3. Beszámoló a családsegítői-gyermekjóléti, valamint a védőnői feladatellátásról. Átfogó 

értékelés a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról, a szakmai munka 

eredményességéről, az 1997. évi XXXI. tv. 96. § (6) bek. alapján.  

Előadók: Nyuzó Marietta a Családsegítő szolgálat részéről 

Szalai Ildikó védőnő  

Boda Ferencné iskolavédőnő 

Gyányi Irén köztisztviselő 

 

4. Bejelentések  

 

A bizottság elnöke kérdésként tette fel a bizottság tagjai felé, hogy indítványozzák-e egyéb 

napirendi pont megtárgyalását? 

Megállapítja, hogy a bizottsági tagok nem indítványoznak egyéb napirendi pontot.  

A bizottság elnöke szavazásra kéri a bizottság tagjait.  

Aki egyetért a napirendi javaslattal kéri, az kézfelnyújtással jelezze.  

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

51/2014.(V.29.) Dv. Kt. Oksü. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- Sport 

és Ügyrendi Bizottsága a 2014. május 29-én tartandó ülés napirendjét az alábbiak szerint 

fogadja el:  

 

1. A Szeghalmi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság 2013. évi tevékenységéről szóló 

beszámoló véleményezése. 

Előadó: Lengyel László műszaki ügyintéző 

 

2. A közrend-közbiztonság helyzetéről szóló tájékoztató véleményezés. 

Előadó: Szlovák Zsolt őrsparancsnok 

 

3. Beszámoló a családsegítői-gyermekjóléti, valamint a védőnői feladatellátásról. Átfogó 

értékelés a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról, a szakmai munka 

eredményességéről, az 1997. évi XXXI. tv. 96. § (6) bek. alapján.  

Előadók: Nyuzó Marietta a Családsegítő szolgálat részéről 

Szalai Ildikó védőnő  

Boda Ferencné iskolavédőnő 

Gyányi Irén köztisztviselő 

 

4. Bejelentések  

 

1. Napirendi pont 

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Rátér az első napirendi pont megtárgyalására, amely a Szeghalmi Hivatásos 

Tűzoltóparancsnokság 2013. évi tevékenységéről szóló beszámoló véleményezése. 

A beszámoló alaposan ki lett dolgozva, mindenre részletesen kitér. Látszik, hogy Dévaványa 

Szeghalomhoz tartozik Tűzoltósági terület szempontjából. A polgár védelmi szervezeteknél 

azonban már nincs jelen Dévaványa. Ennek mi az oka? 
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Megadja a szót Lengyel László műszaki ügyintéző részére. 

 

Lengyel László műszaki ügyintéző – Dévaványa a Gyomaendrődi Járáshoz tartozik a polgár 

védelmi szervezetek vonatkozásában, ezért nem jelenik meg a továbbiakban a beszámolóban. 

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Megkérdezi, hogy ezzel a témával kapcsolatban kíván-e még valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottság tagjait. 

Aki javasolja a Szeghalmi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság 2013. évi tevékenységéről szóló 

beszámoló elfogadását a testület felé kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

H a t á r o z a t 

52/2014.(V.29.) Dv. Kt. Oksü. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- 

Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a Szeghalmi 

Hivatásos Tűzoltóparancsnokság 2013. évi tevékenységéről szóló beszámolót 

fogadja el. 

 

2. Napirendi pont 

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Rátér a második napirendi pont megtárgyalására, amely a közrend-közbiztonság helyzetéről 

szóló tájékoztató véleményezése. 

Megkéri Szlovák Zsolt őrsparancsnokot, hogy szóban egészítse ki az előterjesztésben 

leírtakat. 

 

Szlovák Zsolt őrsparancsnok – A beszámolóból látszik, hogy a regisztrált bűncselekmények 

száma 183. 2011-ben indult és 2013-ban befejezett magánokirat hamisításban 108 

bűncselekményt regisztráltak. Az korábbi elkövetők jelenleg a börtönbüntetésüket töltik, 

felfüggesztett szabadságvesztés alatt állnak, vagy elköltöztek a településről.  

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő – 

Érdeklődik, hogy a településen történő kábítószer fogyasztással kapcsolatban mit tud 

elmondani? 

 

Szlovák Zsolt őrsparancsnok – A tavalyi és az idei évben is több eljárás indult kábítószer 

fogyasztással kapcsolatban. A tavalyi évben az eljárásokat megszüntették, mert amilyen szert 

fogyasztottak az elkövetők az nem minősült kábítószernek, ezért nem minősült 

bűncselekménynek.  

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Megkérdezi, hogy ezzel a témával kapcsolatban kíván-e még valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy több hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottság tagjait. 

Aki javasolja a közrend-közbiztonság helyzetéről szóló tájékoztató elfogadását a testület felé 

kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 
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Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

H a t á r o z a t 

53/2014.(V.29.) Dv. Kt. Oksü. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- 

Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a közrend-

közbiztonság helyzetéről szóló tájékoztatót fogadja el. 

 

3. Napirendi pont 

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Rátér a harmadik napirendi pont megtárgyalására, amely a családsegítői-gyermekjóléti, 

valamint a védőnői feladatellátásról szóló beszámoló. Átfogó értékelés a gyermekjóléti és 

gyermekvédelmi feladatok ellátásáról, a szakmai munka eredményességéről, az 1997. évi 

XXXI. tv. 96. § (6) bek. alapján.  

Elmondja, hogy a Szociális és Egészségügyi Bizottság is tárgyalta a beszámolót és ott az a 

kérdés merült fel az egyik bizottsági tag részéről, hogy hány gyermek kerül vissza gondozásra 

a településen. Az évek alatt ez minimális létszámot jelentett, körülbelül 1-2 gyermek került 

vissza. Sajnos a szülők részéről nincs meg az az akarat, hogy ez a terület hatékonyabb legyen.  

A beszámolóban inkább a szakmai területet próbálta kiemelni.  

Az eddigi beszámolóban nem szerepelt még a gyermekvédelmi konferencia. Szakmailag 

hangsúlyozta még a kollégáknak a csoportos tevékenységét. Az intézménynél új dolgozók 

vannak.  Továbbá tájékoztatja még a bizottságot, hogy Bogya Istvánné szakvizsgázott 

szociális munkás az Adósságkezelési Tanácsadó Képzés Oktatási Programjában a 

terepgyakorlat megvalósításában és szervezésében nyújtott szakmai munkájáért és kimagasló 

együttműködéséért, tevékenységéért az országban másodikként elismerésben részesült.  

Ez az intézmény számára nagy megtiszteltetés, mivel elmondhatják, hogy kimagasló és 

elismerését érdemlő munka folyik településen 

 

Földi Zoltán az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja – Mint tanár 

legfőképp a tanulók hiányzása miatt kerülnek kapcsolatba a Családsegítő Szolgálattal. 

Kérdése, hogy miért mindig a pedagógusokat vonják felelősségre, hogy nem helyesen jártak 

el a hiányzásokat illetően? Miért nem a szülőt vonják ezzel kapcsolatban felelősségre? 

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő – 

A szülő akkor vonják felelősségre, amikor a gyermek iskolai igazolatlan hiányzása az 50 órát 

eléri és ezután a családi pótlék megvonásra került. A Családsegítő Szolgálat a 

pedagógusoknak akkor küldenek ki levelet, amikor a gyermek hiányzása meghaladja a 10 

óraszámot.  

 

Földi Zoltán az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja – Több 

évfolyamnál is minimum 7 tanóra van egy nap megtartva, ha a diák a harmadik nap után 

jelenik meg, akkor az már 21 óra hiányzást jelent, amikor a tanár ezt jelenteni tudja. 

 

Németi József az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja – Elmondja, 

hogy náluk az iskolában a gyermekeknek a hiányzást követően öt napjuk van az igazolás 

bemutatására.  
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Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő – 

A bizottság tagjait kérdezi van-e valakinek észrevétele, hozzászólása a témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el.  

Szavazásra kéri a bizottság tagjait. 

Aki javasolja Képviselő-testületnek a Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 

feladatellátásáról, a társulásban végzett feladatok értékeléséről, átfogó értékelés a 

gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról, a szakmai munka eredményességéről 

szóló beszámolót elfogadásra kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság 3 igen szavazat és 1 tartózkodás mellett a 

következő határozatot hozza: 

 

H a t á r o z a t 

54/2014.(V.29.) Dv. Kt. Oksü. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- 

Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a Családsegítő 

és Gyermekjóléti Szolgálat feladatellátásáról, a társulásban végzett feladatok 

értékeléséről, átfogó értékelés a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok 

ellátásáról, a szakmai munka eredményességéről szóló beszámolót fogadja el. 

A Képviselő-testület bízza meg a Jegyzőt, hogy az értékelést a Békés Megyei 

Kormányhivatal Szociális és Gyámhivatala részére küldje meg.  

 

Felelős:  Balogh Csilla jegyző 

Határidő:  azonnal  

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Rátér a Védőnői Szolgálat 2013. évi beszámolójának megtárgyalására. Elmondja, hogy a 

következő beszámolót Szalai Ildikó védőnő készítette. Megkéri, hogy részletes tájékoztatást 

adjon a bizottság számára. 

 

Szalai Ildikó védőnő – A beszámolóban igyekezett a részletes statisztikai adatokat tovább 

bővíteni az elmúlt évek beszámolóihoz képest. A szokásos védőnői munkák nem változtak. A 

születések számánál nem történt számottevő növekedés. A szülői együttműködés a védőnői 

szolgálattal változó. Egyre több védelembe vételi eset van, ami az egyre súlyosbodó 

problémáknak tudható be.  

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

A bizottság tagjait kérdezi van-e valakinek észrevétele, hozzászólása a témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el.  

Szavazásra kéri a bizottság tagjait.  

Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek a Védőnői Szolgálat 2013. évi beszámolóját 

kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag, 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

H a t á r o z a t 

55/2014.(V.29.) Dv. Kt. Oksü. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- 

Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy Dévaványa 
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Város Önkormányzat Védőnői Szolgálatának a 2013. évről szóló beszámolóját 

fogadja el. 

 

A Képviselő-testület bízza meg a Jegyzőt, hogy az értékelést a Békés Megyei 

Kormányhivatal Szociális és Gyámhivatala részére küldje meg.  

 

Felelős:  Balogh Csilla jegyző 

Határidő:  azonnal  

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Rátér a következő témára, mely az iskolavédőnői beszámolót tartalmazza, melyet Boda 

Ferencné iskolavédőnő készített el. Megadja a szót részére. 

 

Boda Ferencné iskolavédőnő – A beszámolót röviden annyiban kívánja kiegészíteni, hogy 

kimaradt belőle a pszichés gondok sokasága, mely mostanában jellemző a tanulókra. 

Magatartási problémák vannak a diákoknál. Ezek a problémák mindennapossá váltak. Ezt már 

a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ felé jelezte, hogy pszichológusra van szükség, 

hogy ezeket a problémákat kezelni tudják.  

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

A bizottság tagjait kérdezi van-e valakinek észrevétele, hozzászólása a témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el.  

Szavazásra kéri a bizottság tagjait.  

Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testület felé az iskolavédőnő 2013. évről szóló 

beszámolóját kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag, 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

H a t á r o z a t 

56/2014.(V.29.) Dv. Kt. Oksü. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- 

Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy az 

iskolavédőnő 2013. évről szóló beszámolóját fogadja el. 

 

A Képviselő-testület bízza meg a Jegyzőt, hogy az értékelést a Békés Megyei 

Kormányhivatal Szociális és Gyámhivatala részére küldje meg.  

 

Felelős:  Balogh Csilla jegyző 

Határidő:  azonnal  

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Következő témára tér rá, mely a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok átfogó 

értékelése. 

Megadja a szót Szarka Andrea igazgatási irodavezető részére. 

 

Szarka Andrea igazgatási irodavezető – Nem kívánja kiegészíteni a beszámolót, abban 

minden részletesen le van írva. A beszámoló elkészítése jogszabályon alapszik. 

Kormányrendelet írja elő a tartalmi követelményét, melynek eleget tettek.  
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Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Elmondja, hogy a beszámolóba az került bele, hogy a gyermekek átmeneti gondozása nem 

biztosított. Ezt annyiban szeretné kiegészíteni, hogy Füzesgyarmaton biztosított az átmeneti 

nevelés. 

A bizottság tagjait kérdezi van-e valakinek észrevétele, hozzászólása a témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el.  

Szavazásra kéri a bizottság tagjait.  

Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testület felé a Gyermekjóléti és gyermekvédelmi 

feladatok átfogó értékelésről szóló beszámolót kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag, 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

H a t á r o z a t 

57/2014.(V.29.) Dv. Kt. Oksü. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- 

Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a 

Gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok átfogó értékelésről szóló beszámolót 

fogadja el. 

 

A Képviselő-testület bízza meg a Jegyzőt, hogy az értékelést a Békés Megyei 

Kormányhivatal Szociális és Gyámhivatala részére küldje meg.  

 

Felelős:  Balogh Csilla jegyző 

Határidő:  azonnal  

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő – 

Rátér a következő témára, amely beszámoló a Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és 

gyermekjóléti Intézmény intézményi működéséről, a feladatellátás tárgyi, személyi 

feltételeiről. Annyit kíván elmondani a beszámolóról, hogy az intézményegység három új 

településsel bővült. Több mint 140 dolgozó van jelenleg. Az étkezésen kívül házi 

segítségnyújtás, idős nappali ellátás, családsegítés és gyermekjóléti feladatok tartoznak 

hozzájuk. 

A bizottság tagjait kérdezi van-e valakinek észrevétele, hozzászólása a kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el.  

Szavazásra kéri a bizottság tagjait.  

Aki javasolja elfogadásra a Képviselő-testület felé a beszámolót kéri, az kézfelnyújtással 

jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag, 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

58/2014.(V.29.) Dv. Kt. Oksü. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi 

Bizottsága javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a Szeghalom Kistérség Egységes 
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Szociális és Gyermekjóléti Intézmény intézményi működéséről, a feladatellátás 

tárgyi, személyi feltételeiről szóló beszámolót jóváhagyólag fogadja el.  

 

A Szociális és Egészségügyi Bizottság az intézmény dolgozóinak a színvonalas 

munkavégzésükért elismerését fejezi ki. 

 

Felelős:  Balogh Csilla jegyző  

Határidő:  azonnal  

 

Dékány József bizottsági tag, képviselő megérkezett az ülésre, így 

a bizottság létszáma 5 fő 

 

4. Napirendi pont 

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Rátér a negyedik napirendi pont megtárgyalására, amely a bejelentéseket tartalmazza. Első 

bejelentés a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló rendelet megalkotásával 

kapcsolatos. 

Megadja a szót Balogh Csilla jegyző részére. 

 

Balogh Csilla jegyző – Ennek a rendeletnek a megalkotása lehetőség. Nem jelenti azt, hogy a 

települési önkormányzat Képviselő-testületének kötelező ilyen rendeletet alkotni. Az elmúlt 

egy évnek a tapasztalatai vezettek oda, hogy ez az önkormányzati rendelet kidolgozásra 

kerüljön. Ennek a fejlődéstörténete az volt, amikor még az önkormányzatok helyi rendeletben 

szabálysértési tényállásokat állapíthattak meg, a szabálysértési törvénynek a módosításával és 

a hatásköri változással ez a lehetőség megszűnt. Az önkormányzati rendeletekből a 

szabálysértési tényállások kikerültek. Ezt követően a jogalkotó lehetőséget biztosított a tiltott, 

közösségellenes magatartásokról szóló önkormányzati rendeleteknek a megalkotására. 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete élt ezzel a lehetőséggel. A korábbi 

szabálysértési tényállások beépültek ebbe az önkormányzati rendeletbe. Nem sokáig tudott 

élni úgymond ez a rendelet, mert az Alkotmánybíróság alkotmányellenesség miatt 

megsemmisítette az Mötv.-nek az ide vonatkozó rendelkezéseit. Ennek alapján a Képviselő-

testületnek hatályon kívül kellett helyeznie a tiltott, közösségellenes magatartásokról szóló 

önkormányzati rendeletét. Az elmúlt egy év olyan volt, hogy tulajdonképpen szabályozatlanul 

maradt több olyan magatartási forma is amely problémát okozott. Ezek a szabálysértési 

törvényben nem jelentek meg, mert a jogalkotó nem nyilvánította szabálysértésnek. A 

legnagyobb problémát a közterületi őr jelezte a hivatal felé, hogy a végzendő munkájának 

nem igazán tud érvényt szerezni, mert az intézkedéseinek nincsen súlya. Ennek az orvoslását 

jelentené a szóban forgó önkormányzati rendeletnek a megalkotása.  

Az elvekkel kapcsolatban még szeretné elmondani, hogy bár Ket. alapján közigazgatási bírság 

kiszabásával lehet szankcionálni ezen magatartások megsértőit. Azonban itt nem a bírságolás 

az elsődleges cél, hanem az, hogy amikor ilyen magatartás kerül elő, akkor legyen egy 

hivatkozási alap, aminek alapján meg tudják írni a felszólító levelet, a közterületi őr oda tud 

menni az elkövetőhöz. Addig, amíg nincs jogszabályi alap, addig intézkedni sem lehet. A 

tényleges bírság kiszabására csak akkor kerülne sor, amikor már többszöri felszólítás után 

sem következik be az önkéntes jogkövetés.  

Annyit szeretne még elmondani, hogy a keddi napon Ecsegfalva Község Önkormányzatának 

Képviselő-testület szintén tárgyalta a saját önkormányzati rendeletét, mely körülbelül 96 %-

ban ugyanaz, mint a dévaványai. A 12. §-hoz kapcsolódóan, mely az állatok tartásával 

kapcsolatos magatartásokról szól két kérdés merült fel.  
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Ezt azért mondja el, hogy a jelenlegi bizottságnak mi ezekről a véleménye. Az ottani 

Képviselő-testület ezekekkel a módosításokkal együtt fogadta el a rendeletet. A Képviselő-

testület tagjai közül többen nem értették, hogy mit is jelent a 12. § c) pontjában foglalt 

magatartási forma, hogy állatot elcsap. Az országban nagyon sok önkormányzatnak az 

állattartási rendelete így fogalmaz, tehát az állatot elcsap azt jelenti, hogy az állat további 

tartásával felhagy. Az ecsegfalvi Képviselő-testület úgy döntött, hogy ezt a pontot vegyék ki a 

rendeletből, mivel ennek a magatartási formának az értelmezése nem mindenki számára lehet 

egyértelmű.  

A másik kérdés ami felmerült a d) ponttal volt kapcsolatos, amely szerint a keletkező trágyát 

legalább 3 havi befogadóképességű szilárd építményű, résmentes vízzáróan kialakított fedett, 

zárt trágyagyűjtőben kell tárolni. Itt az a javaslat hangzott el, hogy kiegészítésként kerüljön a 

mondat elé az alábbi szöveg, hogy öt nagyállat egység felett.  

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő – 

Jónak tartja a kiegészítő gondolatokat.  

 

Németi József az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja – Ez a 

településen belülre vonatkozik? 

 

Balogh Csilla jegyző – Igen.  

 

Földi Imre az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő – A 

Pénzügyi Bizottság elég részletesen tárgyalta ezt a rendelet tervezetet, akkor is elmondta, 

hogy jogilag megfelelő a rendelet, viszont az élet hozhat olyan dolgokat, melyek ezzel 

ellentétesek.  

 

Balogh Csilla jegyző – Ehhez az önkormányzati rendelethez kreatívan lehet hozzáállni. Ki is 

lehet belőle venni pontokat és bővíteni is lehet.  

 

Földi Imre az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő – A 

Pénzügyi Bizottság ülésén az is elhangzott, hogy célszerű lenne ennek a rendeletnek a 

megalkotását az új testület döntésére bízni, mivel meglátásuk szerint ennek megalkotása 

feljelentések sorozatát vonná maga után.  

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő – 

A rendeletnek a megalkotását jónak tartja. Rengeteg olyan lakóingatlan van a településen ahol 

nagyobb állatmennyiséget tartanak és a környéken élők panaszkodnak a trágyaszagra.  

 

Dékány József az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő – 

Egyetért a rendelet megalkotásával.  

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e még valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottság tagjait. 

Aki javasolja a Képviselő-testület felé a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 

önkormányzati rendelet megalkotását kéri, az kézfelnyújtással jelezze.  

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 
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Határozat: 

59/2014.(V.29.) Dv. Kt. Oksü. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi 

Bizottsága javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a közösségi együttélés alapvető 

szabályairól szóló önkormányzati rendeletet a mellékelt tervezet szerint alkossa meg, 

az alábbi módosításokkal együtt: 

- 12. § c) pontja kerüljön kivételre az önkormányzati rendeletből 

- 12. § d) pontja egészüljön ki az „öt nagyállat egység felett” mondattal. 

 

(A közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló önkormányzati rendelet tervezete a 

jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Következő bejelentésre tér rá, mely a 2014. évi igazgatási szünet elrendeléséről szóló 

önkormányzati rendelet megalkotásának véleményezése. 

Megadja a szót Balogh Csilla jegyző részére. 

 

Balogh Csilla jegyző – Ennek a rendeletnek a megalkotásával a feltorlódott szabadságok 

kiadására nyílna lehetőség. Az időtartamát tekintve a jogszabály is úgy fogalmaz, hogy az 

igazgatási szünetnek az időtartama nyáron öt egybefüggő naptári hét, amely augusztus 20-át 

közvetlenül követő vasárnapig tart. Ennek megfelelően javasolják, hogy a Képviselő-testület 

2014. július 21-től augusztus 24-ig rendelje el az igazgatási szünetet, melyről a lakosságot 

tájékoztatni kell.  

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e még valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottság tagjait. 

Aki javasolja a Képviselő-testület felé a 2014. évi igazgatási szünet elrendeléséről szóló 

önkormányzati rendelet megalkotását kéri, az kézfelnyújtással jelezze.  

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

60/2014.(V.29.) Dv. Kt. Oksü. Biz. hat. 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- 

Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a 2014. évi 

igazgatási szünet elrendeléséről szóló önkormányzati rendeletet a mellékelt tervezet 

szerint alkossa meg. 

  

(A 2014. évi igazgatási szünet elrendeléséről szóló önkormányzati rendelet tervezete a 

jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Következő bejelentésre tér rá, amely az önkormányzat 2014. évi költségvetéséről szóló 

6/2014. (II.28.) önkormányzati rendelet módosítására történő javaslattétel. 

Megadja a szót Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető részére. 
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Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető – Nem kíván szóbeli kiegészítést tenni az 

elkészített előterjesztéssel és rendelet tervezettel kapcsolatban. 

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Megkérdezi a bizottság tagjait, hogy van-e még valakinek kérdése, hozzászólása a témával 

kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottság tagjait.  

Aki javasolja a Képviselő-testület felé a 2014. évi költségvetésről szóló 6/2014.(II.28.) 

önkormányzati rendelet módosítását kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

61/2014.(V.29.) Dv. Kt. Oksü. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Oktatási- Közművelődési- Sport és 

Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a 2014. évi 

költségvetésről szóló 6/2014.(II.28.) önkormányzati rendeletet a mellékelt 

tervezet szerint alkossa meg. 

 

(A 2014. évi költségvetésről szóló 6/2014.(II.28.) önkormányzati rendelet tervezete a 

jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő – 

Következő bejelentésre tér rá, mely a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló önkormányzati rendelet megalkotásának véleményezése. 

Megadja a szót Balogh Csilla jegyző részére. 

 

Balogh Csilla jegyző – Az előterjesztésben is leírta, hogy a Szervezeti és Működési 

Szabályzatnak az újraalkotását tulajdonképpen két dolog indokolja. Egyrészt a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló törvényben előírt változások, melyet nyomon kell követni a 

Szervezeti és Működési Szabályzatban is. Másodrészről pedig az az igény, ami a testületi és 

bizottsági ülésekről történő távolmaradásoknak a törvényes keretein belül kerüljön 

kidolgozásra a jogkövetkezménye. Ez már többször elhangzott, főként a jelenlegi Oktatási 

bizottságnak az ülésein.  

Magát a szabályozási kötelezettséget az Mötv. 53. § (1) bekezdése írja elő, mely szerint a 

képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletében határozza meg 

működésének részletes szabályait. 

A Pénzügyi Bizottság ülésén ami jobban vitát váltott ki, az nem az Mötv.-nek történő 

megfelelés volt, hanem az a szabályozás, ami úgymond újonnan került bele a rendelet 

tervezetbe és a 29. §-ban olvasható. Ez a távolmaradásoknak az eljárását szabályozná. Itt az 

került leszabályozásra, hogy ha a települési képviselő vagy a bizottságnak a tagja három 

egymást követő alkalommal neki felróható okból nem vesz részt a Képviselő-testület vagy a 

bizottság munkájában, akkor vele szemben a polgármester vagy az érintett bizottság elnöke 

kezdeményezheti a tiszteletdíj csökkentését vagy megvonását. 

A képviselő, illetve a bizottság tagja tiszteletdíjának csökkentésére vagy megvonására 

irányuló eljárást az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottságnál kell 

kezdeményezni a tények, bizonyítékok előterjesztésével. 
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Amennyiben az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság megállapítja, hogy a 

képviselő, illetve a bizottság tagja az (1) bekezdésben foglalt kötelezettségét neki felróható 

okból megszegte, akkor indítványozza a Képviselő-testületnél az érintett képviselő, illetve a 

bizottsági tag tiszteletdíjának 25 %-kal történő csökkentését 6 hónap időtartamra. 

Általános jelleggel ez már a korábbi Szervezeti és Működési Szabályzatban is benne volt, 

csak akkor az úgy fogalmazott, hogy amennyiben a települési képviselő vagy a bizottsági tag 

a képviselő-testület ülésein nem vesz részt, akkor a képviselő-testület a tiszteletdíját 

mérsékelheti. Amikor a választásokat követően, 2010-ben sor került a Szervezeti és Működési 

Szabályzatoknak a felülvizsgálatára, akkor hívta fel a figyelmet a törvényességi referens, 

hogy azok az önkormányzatok akiknek a Szervezeti és Működési Szabályzatában úgymond 

általános jelleggel van megfogalmazva a tiszteletdíj csökkentésének a lehetősége, ott két 

dolgot lehet tenni. Egyik lehetőség, hogy konkretizálni kell a dolgot vagy teljes mértékben ki 

kell venni ezt a részt. A felülvizsgálat után a Képviselő-testület úgy döntött, hogy kiveszi a 

Szervezeti és Működési Szabályzatból a tiszteletdíj mérséklésére vonatkozó pontot.  

 

Dékány József az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő – 

Ezeket a javaslatokat az élet írta. Támogatja a rendelet megalkotását.  

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő – 

Már korábban is felvetette, hogy a meglévő három bizottság helyett célszerű lenne csak kettő. 

Az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság jogköre pedig megoszlani a 

Pénzügyi- Ellenőrző- Önkormányzati Vagyonkezelő Bizottság és a Szociális és Egészségügyi 

Bizottság között. 

Megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e még valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottság tagjait. 

Aki javasolja a Képviselő-testület felé a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló önkormányzati rendelet megalkotását kéri, az kézfelnyújtással jelezze.  

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

62/2014.(V.29.) Dv. Kt. Oksü. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- 

Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a Képviselő-

testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló önkormányzati 

rendeletet a mellékelt tervezet szerint alkossa meg. 

  

(A Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló önkormányzati 

rendelet tervezete a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Következő bejelentés a Múzeumpártoló Kiemelkedően Közhasznú Alapítvány alapító okirat 

módosítására javaslattétel. 

Megadja a szót Szarka Andrea igazgatási irodavezető részére. 

 

Szarka Andrea igazgatási irodavezető - Elmondja, hogy a civil szervezetekre 

vonatkozóan jelentős jogszabályi változások történtek. A változásoknak időrendi 

sorrendben igyekszenek eleget tenni, hiszen ez a feladat az alapító kötelező feladata. 
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Mindkét alapítvány közhasznú minősítéssel rendelkezik, és szeretnék, hogy a 

közhasznúság megtartása megmaradjon. Jogszabály írja elő, hogy akik 2012. január 1-e 

előtt rendelkeztek ilyen minősítéssel, újra kell kérniük a közhasznú besorolásukat, 

legkésőbb május 31-ig. Ehhez pedig az alapító okiratot kell módosítani.  

A Dévaványa Felemelkedéséért Közalapítvány alapító okirat módosítását már tárgyalta és  

jóváhagyta a Képviselő-testület, most pedig kezdeményezik, a Múzeumpártoló 

Kiemelkedően  Közhasznú Alapítvány alapító okiratának módosítását.  

Az irodavezető elmondja, hogy a Múzeumpártoló Kiemelkedően Közhasznú Alapítvány 

alapító okirat módosításában a kötelező elemek kerültek módosításra, így a hatályát 

vesztett jogszabályokat ki kellett venni, a hatályosakat beemelni. Az ellátott közfeladatokat 

ki kellett részletezni, a jogszabályhelyét szintén be kellett írni. Ezek a kiegészítések azt a 

célt szolgálják, hogy a működés során a gazdálkodási szabályok is rendben legyenek.  

Maga a cél, az alapítói vagyon, a kuratórium tagjai ezzel a módosítással nem változtak, 

nem is változhattak az alapító a Képviselő-testület döntése nélkül.  

Az előzőekben elmondottak miatt szükséges a közalapítvány alapító okiratának a 

módosítása, melyet mellékelten két határozati javaslat formájában az előterjesztéshez 

csatolt az irodavezető. Az egyik a módosításról szól, a másik egységes szerkezetben van.   

Az irodavezető röviden ennyit kívánt elmondani.  

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő – 

Megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottság tagjait. 

Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testület felé a Múzeumpártoló Közhasznú 

Közalapítvány Alapító Okiratának módosítását kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

63/2014.(V.29.) Dv. Kt. Oksü. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- Sport és 

Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a Múzeumpártoló Közhasznú 

Közalapítvány 222/2001.(VIII.23.) Kt. határozatával elfogadott Alapító Okiratát az alábbiak 

szerint módosítja: 

I. 

 

Az alapító okirat I. fejezete az alábbi rendelkezéssel egészül ki: 

Az Alapító székhelye: 5510 Dévaványa, Hősök tere: l. 

 

Közalapítvány induló vagyona: 

 

2.279.032,- Ft, kamataival együtt, mely összeg a Közalapítvány részére nyitott külön 

számlán van elhelyezve:   11733106 - 20015831 

A számla megnyitásának napja: 2001. április 26. 

 

A Közalapítvány időtartama: 

 

A Közalapítvány határozatlan időtartamra jön létre.  
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II. 

Az alapító okirat II. fejezet címe „A Kiemelkedően Közhasznú Közalapítvány neve, vagyona, 

célja:” törlésre kerül. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 1. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

1. A Közalapítvány neve: Múzeumpártoló Közhasznú Közalapítvány  

 

Az alapító okirat II. fejezet 4. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

4.  A Közalapítvány tevékenységei: 

 

-  a „Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény” által szervezett kiállítások, 

rendezvények, programok, kézműves foglalkozások, táborok természetbeni és 

anyagi támogatása, 

-  helytörténeti, helyi kultúrát népszerűsítő kiadványok megjelentetésében való 

részvétel, 

-  kulturális pályázatok kiírása, díjazása, 

-  azon múzeumpártolók anyagi és erkölcsi elismerése, akik kutatási munkájukkal, 

szellemi értékeikkel, kiállítási anyaggal hozzájárulnak Dévaványa múltjának, 

kultúrájának megismertetéséhez. 

 

A Közalapítvány e tevékenységeit a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában, a helyi önkormányzatok és 

szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek 

feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 121. §-ában és a kulturális örökség 

védelméről szóló 2001. évi LXIV. törvény 5. § (1) bekezdésében meghatározott 

közfeladatokhoz kapcsolódóan végzi. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 5. a) pontjából a „továbbá” szöveg törlésre kerül. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 5. d) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

d) A Közalapítvány vagyonát gyarapítja: az adományok, az alapítvány gondozásában 

megjelenő kiadványok értéke és a törvényes eljárások szerinti személyi jövedelemadó 

1%-ából eredő felajánlások. 

Az alapítvány által megjelentetett kiadványok jutalomként, cserekiadványként, az 

alapítvány által megfogalmazott céloknak megfelelő személyek által nyújtott 

támogatások elismeréseként ajándékozható. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 6. b) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

b) A vagyon a Közalapítványi célok elérésére, a Közalapítvány működési 

költségeinek fedezésére, illetve a vagyon növelését is célzó kiadványok 

megjelentetésére, vagy egyéb gazdasági-vállalkozási tevékenységre használható 

fel. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 6. c) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

c) A Közalapítvány vállalkozási tevékenységet csak közhasznú céljainak 

megvalósítása érdekében, azokat nem veszélyeztetve végezhet. Nem lehet azonban 

gazdasági társaságnak korlátlanul felelős tagja. A gazdasági-vállalkozási 

tevékenységből származó bevétele nem haladhatja meg az éves bevétel 10%-át. 
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Az alapító okirat II. fejezet 8) pontjában „Kuratóriumi” szövegrész helyébe „Közalapítványi” 

szöveg lép.  

 

Az alapító okirat II. fejezet 8. a) pontjából a „A Kuratórium ellenőrzésére jogosult szerv ezen 

Alapító Okirat 13. pontjában megnevezett Közalapítványi Iroda látja el.” szövegrész törlésre 

kerül. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 9) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

9. A Közalapítvány működésének nyilvánossága: 

a) A Közalapítvány alapító okiratát – bírósági nyilvántartásba vételét követően 60 

napon belül – közzé kell tenni Dévaványa város hivatalos lapjában és annak 

honlapján. 

 

b) A Közalapítvány – közcélú tevékenysége miatt – folyamatosan a nyilvánosság elé 

tárja gazdálkodásának legfontosabb adatait Dévaványa város hivatalos lapjában és 

honlapján a társadalmi kontroll biztosítása érdekében.  

 

Az alapító okirat II. fejezet 10) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

10. A Kuratórium megbízása:  

 

a) A Kuratórium a Közalapítvány 5 tagból álló kezelő szerve.  

 

b) A Kuratórium tisztségviselőit és többi tagját az alapító jogosult megbízni. 

A tisztségviselői megbízás a tisztségnek a megválasztott személy által történő 

elfogadásával jön létre. 

 

  A Kuratórium tagjainak megbízatása határozatlan időre szól. 

  

 A Kuratórium tagjai díjazásban nem részesülnek. 

 

A Kuratórium tagjai az ügyvezetési tevékenységük során a Közalapítványnak okozott 

károkért a szerződésszegéssel okozott kárért való felelősség szabályai szerint felelnek 

a Közalapítvánnyal szemben. 

 

  A Kuratórium tagjai: Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

 21/2014.(I.30.) határozata alapján 

 

 Elnök: Vass Károly 

 anyja neve: Tóth Eszter 

 

 Titkár: Szitás Lászlóné 

 anyja neve: Kórós Rozália 

 

 Tagok:  
 Saly Erika 

 anyja neve: Géczi Erika Magdolna 

 L Papp Ferencné 

 anyja neve: Cser Erzsébet 

 Szűcs Tibor 

 anyja neve: Takács Terézia 
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c) Nem lehet a Kuratórium tagja, akivel szemben a Polgári törvénykönyvről szóló 2013. 

évi V. törvény 3:22. §-ában, és az egyesülési jogról, a közhasznúságról, valamint a 

civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény 39. 

§-ában meghatározott kizáró ok áll fenn, aki a Közalapítvány kezelésével kapcsolatos 

adminisztratív és gazdálkodási feladatokat lát el, aki az Alapítvány törvényességi 

felügyelő szerv vagy az Alapítvány ellenőrzésére jogosult szerv tagja. 

 

d) A 2011. évi CLXXV. tv. 38. §-a értelmében a Kuratórium határozathozatalában nem 

vehet részt az a személy, aki, vagy akinek közeli hozzátartozója a határozathozatal 

alapján: 

- kötelezett vagy felelősség alól mentesül, vagy 

- bármilyen más előnyben részesül, illetve 

- a megkötendő jogügyletben egyébként érdekelt. 

 

Nem minősül előnynek a közhasznú szervezet cél szerinti juttatásai keretében a 

bárki által megkötés nélkül igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatás, illetve a 

társadalmi szervezet által tagjának, a tagsági jogviszony alapján nyújtott, létesítő 

okiratnak megfelelő cél szerinti juttatás. 

 

e) A kuratóriumi tagság megszűnik: 

- visszahívással, melyet az alapító indoklás nélkül alkalmazhat 

- lemondással, melyet a tag nyilatkozatban nyújthat be az alapítónak, a 

kuratóriumnak vagy más kuratóriumi tagnak, mely az új tag kijelölésével vagy 

megválasztásával, vagy ennek hiányában legkésőbb a bejelentéstől számított 

hatvanadik napon válik hatályossá, 

- a tag halálával, 

- a tag cselekvőképességének a tevékenysége ellátásához szükséges körben 

történő korlátozásával, 

- a taggal szembeni kizáró vagy összeférhetetlenségi ok bekövetkeztével. 

Az alapító okirat II. fejezet 11. b) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

b) A Közalapítvány bankszámlája feletti rendelkezés jog, az utalványozás joga a 

Kuratórium Elnökét illeti meg, melynek szabályait a Számviteli politika részét 

képező Pénzkezelési szabályzat tartalmazza. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 11. pontja az alábbi rendelkezéssel egészül ki: 

d) Az elnök intézkedéseit a kuratórium döntésének megfelelően kell megtennie, 

döntés hiányában pedig az alapítvány érdekeivel összhangban. 

 

e) Feladata a kuratórium üléseinek összehívása, a kuratórium határozatait tartalmazó 

jegyzőkönyvek őrzése, munkáltatói jog gyakorlása. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 12) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

12. A Kuratórium működése 

a) A Közalapítvány ügyvezető szerve a Kuratórium. 

 

b) A Kuratórium gondoskodik a közalapítványi vagyon gyarapításának és 

működtetésének leghatékonyabb módjáról, jogszabálynak és az alapító okiratban 

foglaltaknak megfelelő felhasználásáról. 
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c) Az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek 

működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvényben 

meghatározott beszámoló és közhasznúsági melléklet elfogadásáról, 

 

d) Az éves költségvetés elfogadásáról. 

 

e) A kuratórium dönt kiegészítő jellegű, nonprofit gazdasági-vállalkozási 

tevékenység folytatásáról. 

 

f) A Kuratórium üléseit szükség szerint, de legalább évente tartja. A Kuratórium 

összehívásának rendje és a napirend közlésének módja: a Kuratórium ülésének 

összehívása írásbeli meghívóval történik, a meghívót, az ülést megelőzően 7 

nappal ki kell küldeni. A meghívónak tartalmaznia kell az ülésen megtárgyalandó 

napirendeket. A kuratóriumi ülés összehívását bármely kuratóriumi tag kérheti cél 

és ok megjelölésével. Ebben az esetben az elnök köteles a kérelem beérkezésétől 

számított 8 napon belül intézkedni az ülés összehívásáról. Ha ennek a 

kötelezettségének a kuratórium elnöke nem tesz eleget, a kuratórium ülését a 

kérelmet előterjesztő tag is összehívhatja. A Kuratórium ülései nyilvánosak. 

 

g) A Kuratórium üléseiről jegyzőkönyvet kell vezetni, és jelenléti ívet készíteni. 

 

h) A Kuratórium döntéseit határozat formájában hozza meg. A Kuratórium akkor 

határozatképes, ha ülésén a tagjainak több mint a fele, 5 személyes Kuratórium 

esetén legalább 3 tag jelen van. 

Minden tagnak önálló szavazata van, a Kuratórium döntéseit egyszerű 

szótöbbséggel, nyílt szavazással hozza. 

 

i) A Kuratórium olyan nyilvántartást vezet, amelyből a Kuratórium döntésének 

tartalmáról, hatályáról, időpontjáról, illetve a döntést támogatók és ellenzők 

számaránya /ha lehetséges személye/ megállapítható. 

 

j) A Kuratórium döntéseiről az érintetteket, a döntéshozatalt követően 5 napon belül 

írásban tájékoztatni kell. A Kuratórium döntéseit a helyi sajtóban nyilvánosságra 

kell hozni. 

 

k) A Közalapítvány működésével kapcsolatosan keletkezett iratokba a betekintési 

jog a Közalapítvány székhelyén biztosított. 

 

l) A Közalapítvány szolgáltatási igénybevételi módjának nyilvánossága a helyi sajtó 

útján biztosított. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 13) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

13. A Közalapítvány kezelésével kapcsolatos adminisztratív és gazdálkodási feladatokat a 

Közalapítványi Iroda látja el: 

 

Nem lehet a Közalapítványi Iroda elnöke, tagja az a személy, aki 

a) a Kuratórium elnöke vagy tagja, 

b) az alapítvánnyal a megbízásán kívül más tevékenység kifejtésére irányuló 

munkaviszonyban, vagy munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban áll, 
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c) az Közalapítvány cél szerinti juttatásából részesül, kivéve a bárki által megkötés 

nélkül igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatásokat, 

d) az a-c pontban meghatározott személy hozzátartozója, 

e) akivel szemben a Polgári törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 3:22. §-ában, 

és az egyesülési jogról, a közhasznúságról, valamint a civil szervezetek 

működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény 39. §-ában 

meghatározott kizáró ok áll fenn. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 14) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

14. Az Közalapítvány megszűnése: 

 

a) A Közalapítvány megszűnéséről az alapító kérése, vagy saját határozat alapján az 

illetékes bíróság jogosult dönteni. 

 

b) A Közalapítvány nyilvántartásból való törléssel szűnik meg. 

 

c) A megszűnt Közalapítvány vagyona az alapítót illeti meg, aki az így szerzett vagyont a 

megszűnt Közalapítvány céljának megfelelő tevékenységre köteles fordítani és köteles 

arról a nyilvánosságot megfelelően tájékoztatni. 

 

Az alapító okirat II. fejezet 15) pontja törlésre kerül. 

 

III. 

Záró rendelkezések 

 

Az alapító okirat III. fejezet 3. pontja az alábbiak szerint módosul: 

3. Jelen alapító okiratban nem szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyvről szóló 

2013. évi V. tv. hatályos rendelkezései, és az egyesülési jogról, a közhasznúsági 

jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi 

CLXXV. tv. rendelkezései irányadók, annak keretei között a kezelő szervezet bármely 

kérdésben határozhat. 

 

Az alapító okirat III. fejezet 4. pontja az alábbiak szerint módosul: 

Jelen alapító okirat a Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

______/2014. (V.29.)  Kt. határozatával jóváhagyva. 

 

Felelős:  - 

Határidő:  -  

  

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő – 

Ismételten szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testület felé a Múzeumpártoló Közhasznú 

Közalapítvány Alapító Okiratát egységes szerkezetben kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

 

 

 

 



 19 

Határozat: 

64/2014.(V.29.) Dv. Kt. Oksü. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- Sport és 

Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a Múzeumpártoló Közhasznú 

Közalapítvány Alapító Okiratát egységes szerkezetben az alábbiakban fogadja el: 

 

ALAPÍTÓ OKIRAT 

 

I. 

 

A Közalapítvány alapítója: Dévaványa Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 

 

Az Alapító székhelye: 5510 Dévaványa, Hősök tere: l. 

 

Közalapítvány induló vagyona: 

 

2.279.032,- Ft, kamataival együtt, mely összeg a Közalapítvány részére nyitott külön számlán 

van elhelyezve:    11733106 - 20015831 

A számla megnyitásának napja: 2001. április 26. 

 

A Közalapítvány időtartama: 

 

A Közalapítvány határozatlan időtartamra jön létre.  

 

II. 

 

1. A Közalapítvány neve: Múzeumpártoló Közhasznú Közalapítvány  

 

2. A Közalapítvány székhelye: 5510 Dévaványa, Széchenyi u. 8. 

 

3. A Közalapítvány célja:  

 

a) A község múltjának, helytörténetének feltárása, megismertetése, népszerűsítése. 

Dévaványa szellemi, tárgyi hagyományainak ápolása, gyűjtése, helyi kulturális értékek 

feltárása kiadványokban való megjelentetése. Mindezek elősegítésére pályázatok kiírása, a 

pályaművek elbírálása, díjazása. 

 

b) A „Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény” munkájában rendszeresen résztvevő, 

azt segítő múzeumpártolók, adományozók, szponzorok támogatásának, tevékenységének, 

anyagi, erkölcsi elismerése. 

 

4. A Közalapítvány tevékenységei: 

 

-  a „Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény” által szervezett kiállítások, rendezvények, 

programok, kézműves foglalkozások, táborok természetbeni és anyagi támogatása, 

-  helytörténeti, helyi kultúrát népszerűsítő kiadványok megjelentetésében való részvétel, 

-  kulturális pályázatok kiírása, díjazása, 
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-  azon múzeumpártolók anyagi és erkölcsi elismerése, akik kutatási munkájukkal, szellemi 

értékeikkel, kiállítási anyaggal hozzájárulnak Dévaványa múltjának, kultúrájának 

megismertetéséhez. 

 

A Közalapítvány e tevékenységeit a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában, a helyi önkormányzatok és szerveik, a 

köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és 

hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 121. §-ában és a kulturális örökség védelméről 

szóló 2001. évi LXIV. törvény 5. § (1) bekezdésében meghatározott közfeladatokhoz 

kapcsolódóan végzi. 

 

5. A Közalapítvány vagyonát gyarapító tényezők: 

 

a) A Közalapítvány vagyonához tartozik az alapító, Dévaványa Városi Önkormányzat Képviselő 

Testületének - 48/2001. /II. 22./ Kt. határozat - döntése alapján a Közalapítvány számára 

mindenkor átadott pénzeszköz a közfeladat finanszírozására.  

 

b) A Közalapítvány nyitott, céljaihoz bármely hazai és külföldi természetes és jogi személy, 

vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet csatlakozhat pénzbeli vagy természetbeni 

felajánlással. A csatlakozás tényével a csatlakozók nem válnak alapítókká. A csatlakozás 

elfogadásáról a Kuratórium dönt. 

 

c) Az Közalapítvány kezelője a csatlakozók részéről olyan juttatást fogadhat el, amely 

megfelelően szolgálja a Közalapítvány célkitűzéseit, azokkal semmilyen módon nem 

ellentétes. 

 

d) A Közalapítvány vagyonát gyarapítja: az adományok, az alapítvány gondozásában megjelenő 

kiadványok értéke és a törvényes eljárások szerinti személyi jövedelemadó 1%-ából eredő 

felajánlások. 

Az alapítvány által megjelentetett kiadványok jutalomként, cserekiadványként, az alapítvány 

által megfogalmazott céloknak megfelelő személyek által nyújtott támogatások 

elismeréseként ajándékozható. 

 

6. A Közalapítvány gazdálkodása: 

 

a) A Közalapítvány vagyonkezelő szerve a Kuratórium. 

 

b) A vagyon a Közalapítványi célok elérésére, a Közalapítvány működési 

költségeinek fedezésére, illetve a vagyon növelését is célzó kiadványok megjelentetésére, 

vagy egyéb gazdasági-vállalkozási tevékenységre használható fel. 

 

c) A Közalapítvány vállalkozási tevékenységet csak közhasznú céljainak 

megvalósítása érdekében, azokat nem veszélyeztetve végezhet. Nem lehet azonban gazdasági 

társaságnak korlátlanul felelős tagja. A gazdasági-vállalkozási tevékenységből származó 

bevétele nem haladhatja meg az éves bevétel 10%-át. 

 

7. Döntés a vagyon felhasználásáról: 
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A Kuratórium a Közalapítvány vagyoni helyzete és anyagi forrásai ismeretében éves 

költségvetésen dönt a Közalapítvány vagyonának az egyes célkitűzésekre fordítható 

mértékéről és felhasználásának módjáról.  

A Közalapítvány a gazdálkodása során elért eredményt nem osztja fel, azt az Alapító 

Okiratban meghatározott tevékenységre fordítja.  

 

8. A Közalapítványi vagyon felhasználásának ellenőrzése: 

 

a) A vagyonfelhasználás célszerűségét és törvényszerűségét az alapító a Közalapítvány 

Kuratóriumának rendszeres, legalább évi egyszeri beszámoltatásával közvetlenül is ellenőrzi. 

A Kuratórium évente köteles mérleget készíteni, és azt az alapító, illetve a csatlakozó tagok 

rendelkezésre bocsátani. A beszámolónak tartalmaznia kell az adott évben a 

Közalapítványhoz csatlakozó tagok névsorát és a felajánlások összegét, formáját. 

 

b) A Közalapítvány felett a törvényességi felügyeletet a Békés Megyei Ügyészség látja el. 

 

9. A Közalapítvány működésének nyilvánossága: 

 

a) A Közalapítvány alapító okiratát – bírósági nyilvántartásba vételét követően 60 

napon belül – közzé kell tenni Dévaványa város hivatalos lapjában és annak honlapján. 

 

b) A Közalapítvány – közcélú tevékenysége miatt – folyamatosan a nyilvánosság elé 

tárja gazdálkodásának legfontosabb adatait Dévaványa város hivatalos lapjában és honlapján 

a társadalmi kontroll biztosítása érdekében.  

 

10. A Kuratórium megbízása:  

 

a) A Kuratórium a Közalapítvány 5 tagból álló kezelő szerve.  

 

b) A Kuratórium tisztségviselőit és többi tagját az alapító jogosult megbízni. 

A tisztségviselői megbízás a tisztségnek a megválasztott személy által történő elfogadásával 

jön létre. 

 

  A Kuratórium tagjainak megbízatása határozatlan időre szól. 

  

 A Kuratórium tagjai díjazásban nem részesülnek. 

 

A Kuratórium tagjai az ügyvezetési tevékenységük során a Közalapítványnak okozott 

károkért a szerződésszegéssel okozott kárért való felelősség szabályai szerint felelnek a 

Közalapítvánnyal szemben. 

 

  A Kuratórium tagjai: Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

 21/2014.(I.30.) határozata alapján: 

 

 Elnök: Vass Károly 

 anyja neve: Tóth Eszter 

 

 Titkár: Szitás Lászlóné 

 anyja neve: Kórós Rozália 
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 Tagok:  
 Saly Erika 

 anyja neve: Géczi Erika Magdolna 

 L Papp Ferencné 

 anyja neve: Cser Erzsébet 

 Szűcs Tibor 

 anyja neve: Takács Terézia 

 

c) Nem lehet a Kuratórium tagja, akivel szemben a Polgári törvénykönyvről szóló 2013. évi V. 

törvény 3:22. §-ában, és az egyesülési jogról, a közhasznúságról, valamint a civil szervezetek 

működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény 39. §-ában meghatározott 

kizáró ok áll fenn, aki a Közalapítvány kezelésével kapcsolatos adminisztratív és 

gazdálkodási feladatokat lát el, aki az Alapítvány törvényességi felügyelő szerv vagy az 

Alapítvány ellenőrzésére jogosult szerv tagja. 

 

d) A 2011. évi CLXXV. tv. 38. §-a értelmében a Kuratórium határozathozatalában nem vehet 

részt az a személy, aki, vagy akinek közeli hozzátartozója a határozathozatal alapján: 

- kötelezett vagy felelősség alól mentesül, vagy 

- bármilyen más előnyben részesül, illetve 

- a megkötendő jogügyletben egyébként érdekelt. 

 

Nem minősül előnynek a közhasznú szervezet cél szerinti juttatásai keretében a bárki által 

megkötés nélkül igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatás, illetve a társadalmi szervezet által 

tagjának, a tagsági jogviszony alapján nyújtott, létesítő okiratnak megfelelő cél szerinti 

juttatás. 

 

e) A kuratóriumi tagság megszűnik: 

- visszahívással, melyet az alapító indoklás nélkül alkalmazhat 

- lemondással, melyet a tag nyilatkozatban nyújthat be az alapítónak, a kuratóriumnak vagy 

más kuratóriumi tagnak, mely az új tag kijelölésével vagy megválasztásával, vagy ennek 

hiányában legkésőbb a bejelentéstől számított hatvanadik napon válik hatályossá, 

- a tag halálával, 

- a tag cselekvőképességének a tevékenysége ellátásához szükséges körben történő 

korlátozásával, 

- a taggal szembeni kizáró vagy összeférhetetlenségi ok bekövetkeztével. 

 

11. A Közalapítvány képviselete: 

 

a) A Közalapítvány képviseletét a Kuratórium elnöke, akadályoztatása esetén a titkár, vagy az 

elnök által megbízott más kuratóriumi tag látja el. 

 

b) A Közalapítvány bankszámlája feletti rendelkezés jog, az utalványozás joga a Kuratórium 

Elnökét illeti meg, melynek szabályait a Számviteli politika részét képező Pénzkezelési 

szabályzat tartalmazza. 

 

c) A képviseleti jog csak szervezeti, külső szervek felé irányuló vagy adminisztratív végrehajtó 

jogosultsággal ruházza fel a tisztségviselőket. A Közalapítvány céljának megfelelő 

vagyonfelhasználásról kizárólag a Kuratórium, mint testület dönthet. 
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d) Az elnök intézkedéseit a kuratórium döntésének megfelelően kell megtennie, döntés 

hiányában pedig az alapítvány érdekeivel összhangban. 

 

e) Feladata a kuratórium üléseinek összehívása, a kuratórium határozatait tartalmazó 

jegyzőkönyvek őrzése, munkáltatói jog gyakorlása. 

 

12. A Kuratórium működése 

 

a) A Közalapítvány ügyvezető szerve a Kuratórium. 

 

b) A Kuratórium gondoskodik a közalapítványi vagyon gyarapításának és 

működtetésének leghatékonyabb módjáról, jogszabálynak és az alapító okiratban foglaltaknak 

megfelelő felhasználásáról. 

 

c) Az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek 

működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvényben meghatározott beszámoló 

és közhasznúsági melléklet elfogadásáról, 

 

d) Az éves költségvetés elfogadásáról. 

 

e) A kuratórium dönt kiegészítő jellegű, nonprofit gazdasági-vállalkozási 

tevékenység folytatásáról 

 

f) A Kuratórium üléseit szükség szerint, de legalább évente tartja. A Kuratórium 

összehívásának rendje és a napirend közlésének módja: a Kuratórium ülésének összehívása 

írásbeli meghívóval történik, a meghívót, az ülést megelőzően 7 nappal ki kell küldeni. A 

meghívónak tartalmaznia kell az ülésen megtárgyalandó napirendeket. A kuratóriumi ülés 

összehívását bármely kuratóriumi tag kérheti cél és ok megjelölésével. Ebben az esetben az 

elnök köteles a kérelem beérkezésétől számított 8 napon belül intézkedni az ülés 

összehívásáról. Ha ennek a kötelezettségének a kuratórium elnöke nem tesz eleget, a 

kuratórium ülését a kérelmet előterjesztő tag is összehívhatja. A Kuratórium ülései 

nyilvánosak. 

 

g) A Kuratórium üléseiről jegyzőkönyvet kell vezetni, és jelenléti ívet készíteni. 

 

h) A Kuratórium döntéseit határozat formájában hozza meg. A Kuratórium akkor 

határozatképes, ha ülésén a tagjainak több mint a fele, 5 személyes Kuratórium esetén 

legalább 3 tag jelen van. 

Minden tagnak önálló szavazata van, a Kuratórium döntéseit egyszerű szótöbbséggel, nyílt 

szavazással hozza. 

 

i) A Kuratórium olyan nyilvántartást vezet, amelyből a Kuratórium döntésének 

tartalmáról, hatályáról, időpontjáról, illetve a döntést támogatók és ellenzők számaránya /ha 

lehetséges személye/ megállapítható. 

 

j) A Kuratórium döntéseiről az érintetteket, a döntéshozatalt követően 5 napon belül 

írásban tájékoztatni kell. A Kuratórium döntéseit a helyi sajtóban nyilvánosságra kell hozni. 
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k) A Közalapítvány működésével kapcsolatosan keletkezett iratokba a betekintési 

jog a Közalapítvány székhelyén biztosított. 

 

l) A Közalapítvány szolgáltatási igénybevételi módjának nyilvánossága a helyi sajtó 

útján biztosított. 

 

13. A Közalapítvány kezelésével kapcsolatos adminisztratív és gazdálkodási feladatokat a 

Közalapítványi Iroda látja el: 

 

Nem lehet a Közalapítványi Iroda elnöke, tagja az a személy, aki 

 

a) a Kuratórium elnöke vagy tagja, 

b) az alapítvánnyal a megbízásán kívül más tevékenység kifejtésére irányuló 

munkaviszonyban, vagy munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban áll, 

 

c) az Közalapítvány cél szerinti juttatásából részesül, kivéve a bárki által megkötés 

nélkül igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatásokat, 

d) az a-c pontban meghatározott személy hozzátartozója, 

 

e) akivel szemben a Polgári törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 3:22. §-ában, 

és az egyesülési jogról, a közhasznúságról, valamint a civil szervezetek működéséről és 

támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény 39. §-ában meghatározott kizáró ok áll fenn.  

 

14. Az Közalapítvány megszűnése: 

 

a) A Közalapítvány megszűnéséről az alapító kérése, vagy saját határozat alapján az illetékes 

bíróság jogosult dönteni. 

 

b) A Közalapítvány nyilvántartásból való törléssel szűnik meg. 

 

c) A megszűnt Közalapítvány vagyona az alapítót illeti meg, aki az így szerzett vagyont a 

megszűnt Közalapítvány céljának megfelelő tevékenységre köteles fordítani és köteles arról a 

nyilvánosságot megfelelően tájékoztatni. 

 

III. 

 

Záró rendelkezések 

 

1. A Közalapítvány működése nyilvános. Ennek érdekében gondoskodni kell arról, hogy a 

település lakossága a helyi sajtón keresztül legalább évente kapjon tájékoztatást a 

Közalapítvány elmúlt évi tevékenységéről, a következő évi terveiről. 

 

2. A Közalapítvány a Békés Megyei Bíróság nyilvántartásába vételével válik önálló jogi 

személlyé. 

 

3. Jelen alapító okiratban nem szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyvről szóló 

2013. évi V. tv. hatályos rendelkezései, és az egyesülési jogról, a közhasznúsági jogállásról, 

valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. tv. 
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rendelkezései irányadók, annak keretei között a kezelő szervezet bármely kérdésben 

határozhat. 

 

4. Jelen alapító okirat a Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének … Kt. 

határozatával jóváhagyva. 

 

Felelős:  - 

Határidő:  -  

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Következő bejelentés a 2014/2015. nevelési évben indítható óvodai csoportok számának 

meghatározására javaslattétel az DÁMK Óvoda és Bölcsőde Intézményegységében. 

Megadja a szót Szarka Andrea igazgatási irodavezető részére. 

 

Szarka Andrea igazgatási irodavezető - A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. 

törvény (a továbbiakban: Nkt.) 83. § (2) bekezdés d) pontja értelmében a fenntartó 

meghatározza az adott nevelési évben indítható óvodai csoportok számát, az adott tanítási 

évben az iskolában indítható osztályok, a kollégiumban szervezhető csoportok számát. 

Az Nkt. 8. § (1) bekezdése alapján az óvoda a gyermek hároméves korától a tankötelezettség 

kezdetéig nevelő intézmény. Az óvoda felveheti azt a gyermeket is, aki a harmadik életévét a 

felvételétől számított fél éven belül betölti, feltéve, hogy minden, a településen, vagy ha a 

felvételi körzet több településen található, az érintett településeken lakóhellyel, ennek 

hiányában tartózkodási hellyel rendelkező hároméves és annál idősebb gyermek óvodai 

felvételi kérelme teljesíthető.  

Az Nkt. 49. § (1) bekezdése értelmében az óvodai felvétel, átvétel jelentkezés alapján 

történik. Az óvodába a gyermek – e törvényben foglalt kivétellel – 3. életévének betöltése 

után vehető fel. A szülő gyermeke óvodai felvételét, átvételét bármikor kérheti, a gyermekek 

felvétele folyamatos. 

Az Nkt. 49. § (2) bekezdés értelmében a gyermeket elsősorban abba az óvodába kell felvenni, 

átvenni, amelynek körzetében lakik vagy ahol szülője dolgozik. A felvételről, átvételről az 

óvoda vezetője dönt. Ha a jelentkezők száma meghaladja a felvehető gyermekek számát, az 

óvodavezető, amennyiben az óvoda fenntartója több óvodát tart fenn, az óvoda fenntartója 

bizottságot szervez, amely javaslatot tesz a felvételre. 

Az Nkt. 4. melléklete határozza meg az óvodai csoportlétszámokat, melyet az alábbi táblázat 

szemléltet. 

 
Minimum 

csoportlétszám 

Maximum 

csoportlétszám 
Átlag csoportlétszám 

Óvoda 13 25 20 

 

Az Nkt. 25. (7) bekezdése értelmében az óvodai csoportok, iskolai osztályok, kollégiumi 

csoportok minimális, maximális és átlaglétszámát a 4. melléklet határozza meg. Az óvodai 

csoportra, iskolai osztályra, kollégiumi csoportra megállapított maximális létszám a nevelési 

év, illetőleg a tanítási év indításánál a fenntartó engedélyével legfeljebb húsz százalékkal 

átléphető, továbbá függetlenül az indított osztályok, csoportok számától, akkor is, ha a 

nevelési év, tanítási év során az új gyermek, tanuló átvétele, felvétele miatt indokolt. A 

minimális létszámtól csak akkor lehet eltérni, ha azt az óvodai, tanulói jogviszony nevelési, 

tanítási év közben történő megszűnése indokolja, továbbá szakképző iskolában akkor is, ha a 

képzés során tanulói jogviszony korábbi tanítási évben történő megszűnése miatt az érintett 

osztály, csoport létszáma a minimális létszám alá csökkent, és átszervezéssel - a tanulóra 
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háruló aránytalan teher nélkül - nem alakítható ki a minimális létszámot elérő létszámú 

osztály, csoport. 

Az Nkt. 47. § (7) bekezdése alapján az enyhe értelmi fogyatékos, beszédfogyatékos vagy 

pszichés fejlődési zavarral küzdő sajátos nevelési igényű tanulót két gyermekként, a 

mozgásszervi, érzékszervi, középsúlyos értelmi fogyatékos, autizmus spektrum zavarral 

küzdő vagy halmozottan fogyatékos gyermeket, tanulót három gyermekként kell figyelembe 

venni az óvodai csoport, iskolai osztály, kollégiumi csoport létszámának számításánál, ha 

nevelés-oktatásuk a többi gyermekkel, tanulóval együtt történik. 

Diósné Ambrus Erzsébet vezető az óvodai beíratást követően, összegezve, benyújtotta a 

tervezett óvodai csoportok létszámát a 2014/2015-ös nevelési évre vonatkozóan, mely az 

alábbiak szerint alakul: 

Telephelyek 
Csoportok 

megnevezése 

Csoportszobák 

befogadóképessége 

(férőhely m
2
/fő) 

Óvodában 

maradó 

Újonnan 

beíratott 

gyermek 

SNI 
Összesen: 

3 fő 2 fő 

EÖTVÖS ÚTI 

TÜNDÉRKERT 

ÓVODA 

2 csoport 

Tulipán csoport 
42,84 m

2 
/ 21 fő 

33 fő 12 fő   45 fő 

45 fő 

számított 

létszám Margaréta csoport 

48 m
2       

/   24 fő 

Férőhely: 45 fő 

HAJÓS ÚTI 

SZIVÁRVÁNY 

ÓVODA 

2 csoport 

Napsugár csoport 35 m
2  

  /   17 fő 

35 fő 11 fő  1 fő 46 fő 

47 fő 

számított 

létszám 
Sün csoport 

47 m
2  

  /   24 fő 

 

Férőhely: 53 fő 

KOSSUTH ÚTI 

NAPSUGÁR 

ÓVODA 

2 csoport 

Micimackó 

csoport 

51 m
2  

  /  26 fő 

33 fő 16 fő  1 fő 49 fő 

50 fő 

számított 

létszám 

 Nyuszi csoport 
48 m

2  
 /  24 fő 

Férőhely: 50 fő 

KÖNYVES K. 

ÚTI MESEVÁR 

ÓVODA 

2 csoport 

Katica csoport  50 m
2  

 / 25 fő 

38 fő 9 fő 1 fő 3 fő 47 fő 

52 fő 

számított 

létszám 

 
Csigabiga csoport 

50 m
2  

 / 25 fő 

Férőhely: 50 fő 

ÖSSZESEN:  8 csoport 198 férőhely 139 fő 48 fő 2 fő 5 fő 187 fő 194 fő 

Mindösszesen:   187 fő 2 fő 5 fő 187 fő 194 fő 

  
Tájékoztatja a bizottságot, hogy a nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési 

intézmények névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet 161. § (1) bekezdése 

alapján a 2. melléklet határozza meg azokat a kötelező (minimális) eszközöket és felszereléseket, 

továbbá helyiségeket, amelyekkel a nevelési-oktatási intézményeknek rendelkezniük kell [a 

továbbiakban: kötelező (minimális) eszköz- és felszerelési jegyzék], valamint ugyanezen szakasz 

(7) bekezdése előírja, hogy a kötelező (minimális) eszköz- és felszerelési jegyzékben felsorolt 

helyiségekre előírt követelmények teljesülnek, ha az épület megfelel a létesítésére, kialakítására 

vonatkozó nemzeti szabványban rögzített, vagy a nemzeti szabvánnyal azonos, továbbá azzal 

egyenértékű építési és műszaki előírásoknak azzal az eltéréssel, hogy az óvodai csoportszoba 

alapterülete nem lehet kevesebb mint 2,0 m2/fő. 

Ennyiben kívánta tájékoztatni a bizottságot. 

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Megkérdezi van-e még valakinek észrevétele, hozzászólása a témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a határozati javaslatban foglaltak szerint 

engedélyezze az óvodai csoportok indítását kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

Határozat: 

65/2014.(V.29.) Dv. Kt. Oksü. Biz. hat. 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- Sport és 

Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a Dévaványai Általános 
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Művelődési Központ Óvoda és Bölcsőde Intézményegységében a 2014/2015. nevelési évben 

az alábbiak szerint engedélyezze az óvodai csoportok indítását: 

2014/2015. 

nevelési évre 

óvodába beírt 

gyermekek száma 

(fő) 

SNI 

(fő) 

Számított 

létszám 

Indítható óvodai csoportok száma a 2014/2015. 

nevelési évben 

187 7 194 

Telephely Csoportok száma 

Dévaványa, Kossuth L. u. 5. 2 

Dévaványa, Könyves K. u. 13. 2 

Dévaványa, Hajós u. 24. 2 

Dévaványa, Eötvös J. u. 2. 2 

Az óvodai csoportokat a 2014/2015. nevelési évben úgy kell megszervezni, hogy a csoportok 

számított létszáma az intézményben ne haladja meg a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi 

CXC. törvényben meghatározott 25 fős maximális létszámot. 

Felelős:  Diósné Ambrus Erzsébet DÁMK igazgatója 

Szarka Andrea igazgatási irodavezető  

Határidő:   2014. szeptember 1. 

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Soron következő bejelentésre tér rá, mely a Főigazgatói pályázat véleményezése. 

Megadja a szót Szarka Andrea igazgatási irodavezető részére.  

Szarka Andrea igazgatási irodavezető - A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. 

törvény (a továbbiakban: Nkt.) 68. § (1) bekezdése szerint az állami intézményfenntartó 

központ által fenntartott köznevelési intézmény, többcélú intézmény vezetőjét - nevelési-

oktatási intézmény esetében a nevelőtestület, többcélú intézményben az igazgatótanács, af 

fenntartó, az intézmény székhelye szerint illetékes vagy az intézményt működtető települési 

önkormányzat, szakképző iskolában a szakképzésért és felnőttképzésért felelős miniszter 

véleményének kikérésével - az oktatásért felelős miniszter bízza meg öt évre. Az állami 

köznevelési intézmény, többcélú intézmény vezetője megbízásának visszavonásáról a 

megbízási jogkör gyakorlója dönt. 

Az Nkt. 7. § (1) bekezdés i) pontja értelmében a köznevelési rendszer intézménye a 

pedagógiai szakszolgálati intézmény. 

A Klebelsberg Intézményfenntartó Központ Békéscsabai Tankerülete az Nkt. 83. § (3)-(4) 

bekezdéseiben foglaltakra figyelemmel megküldte a Békés Megyei Pedagógiai 

Szakszolgálatának főigazgatói beosztására beérkezett pályázatot véleményezésre. A pályázat 

megtekinthető a közös önkormányzati hivatal 14. számú irodájában, valamint a bizottsági és 

képviselő-testületi ülésen. 

Az Nkt. 83. § (5) bekezdésében foglaltak alapján a vélemény kialakításához minden olyan 

információt hozzáférhetővé kell tenni a véleményezési joggal rendelkezők részére, amely a 

fenntartói döntés meghozatalához rendelkezésre áll. A vélemény kialakításához - az 

információk hozzáférhetővé tételének napjától számítva - legalább tizenöt napot kell 

biztosítani az érdekeltek részére.  

Kéri, a bizottságot, hogy a köznevelési intézmény vezetésére beérkezett pályázattal 

kapcsolatos véleményt alakítson ki.  
 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Megkérdezi van-e még valakinek észrevétele, hozzászólása a témával kapcsolatban? 
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Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek a határozati javaslatban foglaltakat kéri, az 

kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

Határozat: 

66/2014.(V.29.) Dv. Kt. Oksü. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- 

Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a nemzeti 

köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83. § (4) bekezdés h) pontjában kapott 

véleményezési jogkörében eljárva, támogassa a Békés Megyei Pedagógiai 

Szakszolgálat főigazgatói beosztásának ellátására Dávid Ilona pályázatát.  

 

A Képviselő-testület bízza meg a Polgármestert, hogy a Klebelsberg 

Intézményfenntartó Központ Békéscsabai Tankerület Igazgatóját értesítse. 

 

Felelős:  Valánszki Róbert polgármester 

Szarka Andrea igazgatási irodavezető  

Határidő:  azonnal 

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Következő bejelentés az óvodapedagógus létszám meghatározására javaslattétel. 

Megadja a szót Szarka Andrea igazgatási irodavezető részére. 

 

Szarka Andrea igazgatási irodavezető - A Dévaványai Általános Művelődési Központ 

igazgatója, Diósné Ambrus Erzsébet azzal a kéréssel fordul a Képviselő-testülethez – mely az 

előterjesztéshez mellékelve van –, hogy az óvodapedagógus álláshelyek hosszabbítása 

ügyében dönteni szíveskedjenek. 

A Képviselő-testület elmúlt évben kettő alkalommal is döntött először a 178/2013. (IV.25.) 

számú Kt. határozatában, majd a 333/2013.(VIII.27.) számú Kt. határozatában a Dévaványai 

Általános Művelődési Központ óvodapedagógusainak létszámának meghatározásáról, mely 

döntésekben összesen 3 fő óvodapedagógus határozott idejű – 2013.09.01-től - 2014.08.31-ig 

terjedő időszakra – szerződéssel történő alkalmazását engedélyezte. 

Az Óvoda és Bölcsőde Intézményegységbe 8 óvodai csoport indul a 2014/2015-ös nevelési 

évben a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény értelmében az indított 

csoportokhoz 17 fő óvodapedagógus, 8 fő dajka és 1 fő óvodatitkár szükséges, mely 

létszámok központilag finanszírozottak. 

Az óvodapedagógus létszám törvényi előírás megfelelésének érdekében szükséges 3 fő 

további alkalmazása.  

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Megkérdezi van-e még valakinek észrevétele, hozzászólása a témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy további hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a bizottságot. 

Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek, hogy az Európai Mobilitási Hét 

kampányhoz csatlakozzon és 2014. szeptember 19-én Európai Autómentes Napot szervezzen 

kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 
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Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

Határozat: 

67/2014.(V.29.) Dv. Kt. Oksü. Biz. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési- 

Sport és Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a Dévaványai 

Általános Művelődési Központ óvodapedagógusainak létszámát 17 főben határozza 

meg, melyből engedélyezi 3 fő óvodapedagógus határozott idejű – 2014.09.01-től - 

2015.08.31-ig terjedő időszakra – szerződéssel történő alkalmazását. 

 

A Képviselő-testület bízza meg a Polgármestert a határozatban foglaltak szerint 

járjon el.  

 

Felelős:  Valánszki Róbert polgármester 

Diósné Ambrus Erzsébet Dévaványai Általános Művelődési 

Központ igazgatója 

Határidő:  értelem szerint 

 

Nyuzó Marietta az Oktatási- Közművelődési- Sport és Ügyrendi Bizottság tagja, képviselő –

Megkérdezi, hogy kíván-e még valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy több bejelentés a résztvevők részéről nem hangzik el. 

 

A bizottság elnöke megköszöni a megjelenést, az ülést 15
00 

órakor bezárja.  

 

- Kelt mint az első oldalon - 

A jegyzőkönyv hiteléül: 

 

 

 

________________________ _______________________ 

dr. Ágoston Sándor  Földi Imre 

bizottság elnöke bizottság tagja 

  

  

 

_________________________ _______________________ 

Nyuzó Marietta Tóth Éva 

bizottság tagja jegyzőkönyvvezető 

 

 

 

 


